**Obiectum materiale**, vide *Materiam*. Inter obiecta materialia fidei, seu credenda nullum est, quod necessario debeat determinare, & primo ante alia credi, nu. 197. Quodnam debeat necessario præcognosci, num. 203. & 1043.

*Obedientia.*

**Quam aliter se habeat ad actum obedientiæ promulgatio legis, ac revelatio ad assensum fidei**, num. 105. Vbi qualiter se habeat ad legem ipsius promulgatio: & multa valdè utilia. Ibidem, & seqq.

*Obligatio.*

**Obligatio proficendi externè fidem quanta sit, & ad quid extendatur**, à num. 909. Quid liceat, aut non liceat Christiano circa externam fidei professionem, à num. 991.

*Obscuritas.*

**An fides sit essentialiter obscura**, à num. 685. Authorum sententiæ. Ibidem. Sententia Authoris irimembris, à nu. 686. Quia ratione intelligendum quod fides sit de obiecto non viso, num. 689.

**Cum evidentia dicti Dei per modum conexi nequinstare obscuritas fidei**, à num. 738. ad vsque 754. An viso primario obiecto formali fidei, possit dari fides obscura ratione secundarij, à nu. 754.

**Fides evidens in attestante nullam trahens obscuritatem**, componi optimè potest cum evidentia, à nu. 787. Obiectum fidei simpliciter obscurè potest esse, ex parte evidens, num. 790. An ex illa parte simul creditum. Ibidem. Vbi singularis discurrendi modus, & num. 791.

*Opinio.*

**Fides in habente opinionem de obiecto credendo possibilis est**, à num. 960. Quo sensu id negaverit S. Thomas, num. 961.

*Oppositum.*

**Axioma illud : ex opposito consequentis , &c. Quo sensu sit verum, & vtile, num. 447.**

*Opus.*

**Per opera solum naturalia nemo vnquam iustificatus est, aut potest, num. 815. Omnes infidelium actiones non esse peccata quam certum sit, à num. 835. Iterum, num. 864. & 866. & 869.**

**Ad opus honestum naturale non est necessaria fides superiua; neque ex eius defectu omnia opera infidelium sunt peccata, à num. 869.**

## P

*Papa.*

**Eius descriptio, num. 1115. Necessitas in Ecclesia, & existentia de fide. Ibidem. Præsentis Papæ Pontificatus de fide, à num. 1016. Papa desinens errare non potest in rebus fidei, & morum, à num. 1022. Neque in Canonizatione Sanctorum, num. 1024. Neque quoad substantialia alicuius Religionis. Ibidem.**

**Papæ creato ad quem spectet, num. 1025. Licet designatio personæ fiat ab homine: à Christo. est potestas Pontificia. Ibidem. Papa potest sibi eligere successorem, num. 1026. Papa qualiter deponi potest à Concilio, num. 1029. & num. 1030. Et ob quæ criminosa. Ibidem, & à num. 1027. Non est privatus ipso facto etiam ob hæresim sufficienter probatam, num. 127. Papa forte non potest esse interuè hæreticus, num. 1031.**

*Particula.*

**Idco, & quia, & particulae reduplicantes vt, & quatenus non semper denotant, aut sobant rationem formalem, num. 708. & illustratur exemplis.**

*Particulare.*

Revelato vniuersali quæ continentia particularis in illo sufficit vs particularé sit de fide? à num. 396.  
Non sufficit probabilis tassû continentia, n. 399.

*Particularis.*

In vniuersali continentia quid sit, num. 394. Quotupliciter constare possit? Ibidem.

*Patres.*

Modus compendiosus explicandi argumenta aliquando petita à SS. PP. auctoritate, num. 834.

*Paulus.*

Pauli locus celebris singulariter expensus, n. 796. Quæ fides dicatur ab Apostolo pignus? no. 771. & 778.

Pauli locus de inexcusabilitate Gentilium, illustratur à num. 828. Item locus: quod non est ex fide peccatum est, illustratur, à num. 857.

*Philosophus.*

In Philosopho Christiano quomodo conciliantur euidencia de existentia Dei, & fides? à n. 691. Singularis de hac re mens Auctoris præferunt, n. 694.

*Pia affectio.*

Vide *Affectio.*

*Potentia.*

Cur habitus, & potentia specialiter coarctata, non specificantur a sola ratione sub qua, num. 17.

Quod discrimen sit inter potentiam intellectivam, & volitivam in modo tendendi ad obiectum, n. 288. fin.

*Pontifex.*

Vide *Papa.*

*Prelatus.*

Omnes Prelati Ecclesiæ simul errare nõ possunt, n. 1014.

*Promissa.*

Premissa fidei supernæ, neque per se, neque per accidens vt causa proxima influunt in conclusionem falsam, à num. 337. Vide *Conclusio.*

*Prin*

*Principia.*

Principia superna causativa effectus superbi non pro ipso operante, sed pro alijs, subduntur imperio, male, & inhonesto voluntatis, num. 551.

*Pignus.*

Quæ fides dicatur ab Apostolo pignus, nu. 781. & 788.

*Profectus.*

Vnde in tanto usu Sacramentorum oritur tam parvus profectus in multis? num. 553. & 578.

*Professio.*

Sola externa professio fides non est forma Romanæ Ecclesiæ, num. 1085. Quousque, vel quomodo pendeat ab habitu fidei, à num. 980. Præsertim nu. 983. Quid in casu mendacij, num. 989.

Obligatio profitendi externè fidem quantum sit, & ad quid extendatur? à num. 990. Professio externa fidei est in voto inclusa in Baptismo, num. 990. Aliquando est necessaria in re necessitate præcepti, & quando. Ibid.

*Promissio.*

Promissoria autoritas quid sit, num. 38. Vide verba *Assensus.*

*Promulgatio.*

Promulgatio legis qualiter se habeat ad legem, num. 105. Aliiter se habeat ad actum obedientiæ, ac revelatio ad assensum fidei. Ibidem.

*Propter quod.*

Vide *Obiectum.*

*Propositio.*

Propositio Ecclesiæ non gerit vicem Præmissæ ad elicendum actum fidei, num. 126. Vide *Ecclesia.*

Quid inter sit inter propositionem de fide, & subiectum de quo creditur fides, num. 214. Propositiones affirmative, vel purè enuntiativæ. Vide verba, *Scriptura.*

*Prophetia.*

In quo differat fides à Prophetia, num. 55.

*Prudentia.*

Prudentia infusa, 30, &amp; quousque dici possit manere in peccatore, n. 545.

## Q

*Quare.*Qua ratione conducantur miracula ad *quare* credendi, num. 29.*Quæstio.*

Quæstiones malè confundi solitæ, num. 710.

## R

*Ratio.**Qua*, & *sub qua*, num. 10. & 12.*Regula.*

Fidei regula quid sit, &amp; quousque plex, à num. 995 Est necessaria in Ecclesia, num. 996. Et quidem sensibilis animata, num. 997.

*Religio.*

Cur Theologica non evadat licet Deum attingat? num. 90. &amp; à num. 145.

*Resolutio.*Fidei resolutio. Vide *Fides*.*Restitutio.*

Cur restitutio non sit dicenda necessaria necessitate mediæ, per comparationem ad Eucharistiam, iuxta doctrinam Authoris, num. 1095. &amp; 1096.

*Revelatio.*

Quid sit, num. 68. Ingrederetur in obiectum formale fidei, non ut pura conditio, seu applicatio, sed ut

par;

- partiale movens, à num. 68. ad vsque 102. Solvuntur argumenta, à num. 103. Quodnam munus præstet circa obiectum materiale fidei, & ipsam fidem? num. 99. Qualis sit, de qua disputatur an sit de constitutivo obiecti formalis fidei, num. 102. Diversitas specifica revelationum non facit actus fidei specie diversos, num. 107. Et cur, Ibidem, & num. 108. Qui credit existentiam revelationis, quia Deus dixit, exercet actum fidei, num. 130.
- Revelatio potest sumi, ut medium connexionis, vel ut testimonium, seu per modum dicti: quid intersit inter utrumque, nu. 193. Vide *Testimonium, Loquutio.*
- Revelatio, & privata, & publica, nu. 369. Publica sufficit ad fidem, nu. 370. & seqq. Vbi extricantur loci difficiles Scripturæ contra Hereticos, à num. 373. An privata, & quousque sufficiat? à num. 380. Authorum sensus, & distinctiones, nu. 380. & 381. Mens Authoris quatuor assertis explicata cum doctrinis utilibus à num. 382. ad vsque 393.
- Revelatio facta Divæ Theresiæ de his qui damnantur, num. 956.
- Revelatum.*
- Quousque requirat actus fidei ex parte obiecti rationem dicti, & revelati, à num. 125. Quid intersit inter obiectum possibiliter revelatum, & obiectum revelabile.
- Revelatio includente, vel continente, vel universali quid sufficiat ut contentum particulare, vel inclusum maneat revelata? Vide *Contentia, Inclusio.*
- Obiectum solum indirectè revelatum maneat de fide, num. 406. Et qua ratione? Ibidem.
- Revelabile.*
- Obiectum purè revelabile non potest dici obiectum ha-

bitus fidei, num. 167. ad vsque num. 184. & iterum à num. 185. ad vsque num. 196.

*Rusticus.*

Pro rustico, & rudi quam sit necessarium iudicium credibilitatis, à num. 474. Duplex iudicium credibilitatis in rusticis prædicionibus; aliud absolutum, respectivum aliud, num. 482. Explicatur utrumque, & quodnam in ipsis commune. Ibidem.

S

*Sacramentum.*

Sacramentorum administratio, seu susceptio ex intentione etiam leviter mala, an sit inordinatio graviter peccaminosa? num. 553. Mala intentio, alioquin etiam levis, impedit augmentum gratiæ in administratione, & susceptione Sacramentorum, num. 553. Et magis ex professo, à num. 578.

Vnde in sacro usu Sacramentorum oritur tam parvus profectus in multis? num. 553. & 558. Quænam ordinatio ad finem, alioqui malum, impediatur fructum Sacramentorum? Vbi doctrina perutili, num. 581.

*Salus.*

Inter ea, quæ ad salutem pertinent, sunt quæ pertinent remote, sunt quæ proximè, num. 484. Notionè salutis quid veniat in Concilio? num. 802.

*Schærij.*

Vide *Hæreticus*. Elevatur, signa quæ pro se obijciunt, à num. 459.

*Scriptura.*

Quomodo nunc de præsentibus propositionibus Scripturæ prolatur, cum alioquin sapent de futuro, mæstæ veræ? nu. 664. Scriptura est regula fidei, n. 1036

Quæ

Qualiter explicare soleat Scriptura permissio?  
per verba consilij? num. 236. Pro studiosis Sacrae  
Scripturae doctrina perutilis, à num. 361.

*Signa.*

Signa credibilitatis quorū, & quoniam sint? à num. 450.  
Explicentur. Ibid. Formatur argumentum ex ip-  
sis, num. 456. Qualiter se habeant ad fidem, num.  
319. Explicetur doctrina per argutam, & aptam  
similitudinem. Ibid. & no. 120. Veræ Ecclesiae sig-  
na, vel veræ quorū, & quoniam, à num. 465. & ex-  
plicentur. Ibid. & num. seqq.

Signum in duplici genere: nempe quod ex primaria  
sui institutione rem significat: & quod secunda-  
rio, & per accidens, num. 293.

*Species.*

Relinquitur in intellectu species impressa mysterij  
cogniti primo per revelationem, num. 135. Expli-  
catur qualiter id contingat. Ibidem.

Species naturales quomodo concurrant ad actus su-  
pernos? num. 534. Aliquando sunt supernatura-  
les. Ibid. Si supernaturales sint, quando infun-  
dantur à Deo, num. 535.

*Specificatio.*

Specificationem triplicem habere potest actus: & vna  
de? num. 16. Cur habitus, & potentia, specialiter  
coarctata, non specificantur à sola ratione sub  
qua? num. 17. De quoniam ratione sub qua intelli-  
geat Theologi, cum doceat actū supernum spe-  
cificari ab obiecto superbo, ut superbo, num. 8.  
Quid sit habitus, & actum tendere in rem exi-  
stentem signate, & in rem existentem excrete,  
tanquam in specificativum suū? num. 163. Firma-  
tur, & explicatur distinctio multis exemplis, à  
num. 164. & no. 107. Vide *Habitus.*